
COMUNE DI CASAMARCIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

80032 - Piazza Umberto I n. 4 

3° SETTORE TECNICO/TECNICO MANUTENTIVO 
 

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE di SETTORE 
 

R.G. N. 438 R.S. N. 166 OGGETTO: Liquidazione dott. Costantino Canonico per  
consulenza tecnica del servizio di “verifica della 
stabilità delle alberature mediante analisi VTA visiva 
e/o strumentale. CIG: ZED3831A17 Del 13/12/2022 

 

L’anno Duemilaventidue, il giorno __13__ del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE 
 
Richiamato il decreto Sindacale n. 9 del 15/11/2022 prot. n. 9919 del 15.11.2022 con il quale è stato conferito allo scrivente 
l'incarico, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, di Responsabile del Settore III tecnico; 
Richiamata la delibera del Commissario straordinario nr. 01 del 27.01.2022 ad oggetto “Approvazione Piano esecutivo di 
gestione (PEG) provvisorio dell’esercizio 2022”;  
Richiamata la delibera Commissariale, assunta con i poteri del Consiglio n.20 dell’11/06/2022, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione anno 2022-2024;  
Richiamata la delibera Commissariale, assunta con i poteri del Consiglio, n. 21 dell’11/06/2022, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione anno 2022-2024; 
 
PREMESSO CHE: 

• con determina settoriale n. 131 del 19/10/2022 reg. gen. N. 354 del 19/10/2022 è stato affidato al dott. Costantino 
Canonico residente alla via G. Garibaldi n.77, in Mugnano del Cardinale (AV), iscritto all’ Ordine dei dottori 
Agronomi e Dottori Forestali della Provincia di Avellino con il numero 008, per un totale complessivo di € 700,00 
oltre cassa e IVA dovuti per legge, la consulenza tecnica del servizio di “verifica della stabilità delle alberature 
mediante analisi VTA visiva e/o strumentale  ; 

•  il servizio è stato regolarmente eseguito; 
VISTA la fattura elettronica n. FATTPA 03/2022 del 24/10/2022, acquisita agli atti del Comune, trasmessa dal 

professionista in parola per un totale di € 728,00; 
Dato Atto che è stata accertata la regolarità contributiva del dott. Costantino Canonico, giusta certificazione EPAP prot. 

n. 00412612022 del 05.12.2022; 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 
VISTI l’art.109, comma 1° e l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 che attribuiscono funzioni e responsabilità ai 
responsabili di servizi per l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione 
verso l’esterno, quali l’adozione di determinazioni a contrattare e relative procedure; 
RICHIAMATO l’art.184 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e per l’effetto: 
- di liquidare il Dott. Costantino Canonico Agronomo, residente alla via G. Garibaldi n.77, in Mugnano del Cardinale 

(AV), iscritto all’ Ordine dei dottori Agronomi e Dottori Forestali della Provincia di Avellino con il numero 008 la 
spesa per le competenze tecniche derivante dall’espletamento del servizio di cui sopra, come da seguente prospetto e 
con imputazione ai fondi del bilancio armonizzato 2022: 

 
Ditta creditrice Fatt. n. Data 

Importo Liquidato Cap. Peg. 
Dott. Costantino Canonico Agronomo, 
residente alla via G. Garibaldi n.77, in 
Mugnano del Cardinale (AV), iscritto 
all’ Ordine dei dottori Agronomi e 
Dottori Forestali della Provincia di 
Avellino con il numero 008 codice 
fiscale CNNCTN87A12A509E - 
P.IVA 0304522641 

FATTPA 3 24/10/22 € 728,00 
IVA compresa e contributi 

previdenziali 

_470_ 

- di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento; 
- Di dare atto che: 

a) Il beneficiario è il dott. Costantino Canonico residente alla via G. Garibaldi n.77, in Mugnano del Cardinale (AV), 
iscritto all’ Ordine dei dottori Agronomi e Dottori Forestali della Provincia di Avellino con il numero 008; 

 
 



b) L’importo liquidato è quello riportato nel suindicato prospetto; 
c) Motivo della liquidazione: espletamento del servizio di cui sopra; 
d) Il CIG è il seguente: ZED3831A17; 
e) Il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile p.t. del 3° Settore; 
f) La presente viene inserita sul sito ufficiale del Comune alla voce trasparenza e merito all’indirizzo istituzionale 

dell’Ente alla voce “Amministrazione Aperta”. 
La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, viene pubblicata all’albo pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D. Lgs. n. 267/00. 

Ai sensi dell’art. 11 comma 2 del vigente Regolamento Comunale dell’Albo Pretorio On-line la fattura elettronica è 
depositata presso l’ufficio tecnico e/o ragioneria. 

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE 
F.to Sig. Pasquale Sorriento 

 
 

N.            del Registro delle 
PUBBLICAZIONI DELL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal __________ al____________ . 

Data, lì___________       Il Responsabile delle Pubblicazioni 
 


	Città Metropolitana di Napoli
	80032 - Piazza Umberto I n. 4
	IL RESPONSABILE DEL 3  SETTORE
	PREMESSO CHE:

	D E T E R M I N A
	Cap. Peg.
	Importo Liquidato

